

**Artikelnummer**

6625240

**GTIN-Stück**

4 019555 110390

**GTIN-Verpackung**

4 019555 110399

**eco-ID**

75373

**Marke**

Klar

**Qualität**

ecogarantie, the vegan society

**Zollrechtliche Herkunft**

Deutschland (DE)

**Wechselnde Ursprungsländer**

ja

**Ursprungsland/ -region Hauptzutaten**

Diverse Länder

**Verarbeitungsland**

Deutschland

**Allgemeines**

Sensitive - ohne Duft! Konsequenter 'ohne Duft' konzipiert, ist Klar EcoSensitive eine Marke für empfindliche Nasen. Davon profitieren Familien mit kleinen und großen Kindern, Gesundheitsbewusste und vor allem Duftstoff-Allergiker. Dies bestätigt auch der Deutsche Allergie- und Asthmabund (daab). Er hat einige Klar Produkte getestet und empfohlen. Die gute Hautverträglichkeit der Klar EcoSensitive Produkte belegt der erfolgreiche dermatologische Test. Klar EcoSensitive Produkte sind öko-zertifizierte, biologische sehr gut abbaubare Konzentrate. Recyclebare Verpackungen und die Verwendung von FSC-zertifizierten Kartons und Papieren schonen Ressourcen sind Zeichen unseres nachhaltigen Wirtschaftens. Klar ist mit dem GREEN BRAND Siegel für Nachhaltigkeit ausgezeichnet.

**Besonderheiten**

Klar Seifen-Schaum Waschnuss ist besonders mild zur Haut. Die rückfettenden, wertvollen Inhaltsstoffe der Waschnuss sowie Weizenproteine und Kräuterextrakte aus kontrolliert biologischem Anbau reinigen und pflegen Ihre Hände natürlich-mild und schonend. OHNE DUFT. Ideal auch für Allergiker.

Die Inhaltsstoffe entsprechen den BDHI-Richtlinien!

**Kurzbeschreibung**

Klar Seifen-Schaum Waschnuss ist besonders mild zur Haut. Die rückfettenden, wertvollen Inhaltsstoffe der Waschnuss sowie Weizenproteine und Kräuterextrakte aus kontrolliert biologischem Anbau reinigen und pflegen Ihre Hände natürlich-mild und schonend. OHNE DUFT. Ideal auch für Allergiker.





# Seifen-Schaum Waschnuss, 240ml

ECO Logisch! SENSITIVE Klar! Unser Schutz für Ihre Gesundheit und unsere Umwelt!



<b>Artikelnummer</b> 6625240	<b>GTIN-Stück</b>  4 019555 1100390	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019555 110399	<b>eco-ID</b> 75373	
---------------------------------	---	---	------------------------	--

## Anwendung

Ca. 2 - 3 Schübe KLAR Seifenschaum über den Spender unter Zusatz von Wasser direkt in die Handflächen geben, gut waschen, abspülen und abtrocknen.

Wirkungsweise:

Reinigt und schützt sensible Haut.

Rückfettende Inhaltsstoffe unterstützen den natürlichen Säureschutzmantel.

Anwendung:

Zum hautschonenden Händewaschen - ganz ohne synthetische Duft-, Farb- und Konservierungsstoffe.

Besonders geeignet für empfindliche Kinderhaut und Allergiker.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Der KLAR Seifenschaum mit Waschnuss-Extrakt ist pH-neutral. Er beinhaltet rückfettende, wertvolle Inhaltsstoffe der Waschnuss sowie Weizenproteine und Kräuterextrakte - ideal für Allergiker.

Der Seifenschaum ist vegan, durch Ecogarantie ökozertifiziert und dermatologisch erfolgreich getestet. Dies garantiert eine gute Hautverträglichkeit.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

## Sonstige Hinweise

Um die Auswirkungen auf die Umwelt einzuschränken, befolge die empfohlenen Gebrauchsdosierungen.

## INCI

AQUA, SODIUM CHLORIDE, SAPONINS, CAPRYLYL/CAPRYL GLUCOSIDE, XANTHAN GUM, HYDROLYZED WHEAT PROTEIN, GLYCERIN, ROSMARINUS OFFICINALIS (ROSEMARY) LEAF EXTRACT, CHAMOMILLA RECUTITA (MATRICARIA) FLOWER EXTRACT, EQUISETUM ARVENSE EXTRACT, JUNIPERUS COMMUNIS FRUIT EXTRACT, SALVIA OFFICINALIS (SAGE) LEAF EXTRACT\*, SODIUM BENZOATE, LACTIC ACID, BENZYL ALCOHOL, CITRIC ACID. \*Aus kontrolliert biologischem Anbau.

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

AQUA, SODIUM CHLORIDE, SAPONINS, CAPRYLYL/CAPRYL GLUCOSIDE, XANTHAN GUM, HYDROLYZED WHEAT PROTEIN, GLYCERIN, ROSMARINUS OFFICINALIS (ROSEMARY) LEAF EXTRACT, CHAMOMILLA RECUTITA (MATRICARIA) FLOWER EXTRACT, EQUISETUM ARVENSE EXTRACT, JUNIPERUS COMMUNIS FRUIT EXTRACT, SALVIA OFFICINALIS (SAGE) LEAF EXTRACT\*, SODIUM BENZOATE, LACTIC ACID, BENZYL ALCOHOL, CITRIC ACID. \*Aus kontrolliert biologischem Anbau.

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓	vegetarisch ✓	ohne tierische Inhaltsstoffe ✓	Kosmetik ohne Tierversuche ✓	nickelfrei ✓	ohne synthetische Duftstoffe ✓
ohne synthetische Farbstoffe ✓	ohne mineralische Öle und Silikone ✓	ohne Paraffine ✓	ohne Parfum ✓		
frei von synthetischen Aromastoffen ✓	frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓	ohne Parabene ✓			



# Seifen-Schaum Waschnuss, 240ml

ECO Logisch! SENSITIVE Klar! Unser Schutz für Ihre Gesundheit und unsere Umwelt!



<b>Artikelnummer</b> 6625240	<b>GTIN-Stück</b>  4 019555 110390	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019555 110399	<b>eco-ID</b> 75373	
---------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Nonfood  
 Rechtliche Grundlage..... Detergens-Regulierungscode  
 Packungsart..... Standardgröße  
 ph-Wert..... 6,5

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... ecogarantie, the vegan society

## Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Benzyl Alcohol

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Spender  
 Verpackungsmaterial..... HDPE, PP, PE

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geruch..... neutral duftlos  
 Konsistenz..... dickflüssig innen/schaumig außen

## Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... AlmaWin Reinigungskonzentrate GmbH, Talstraße 2, D-73650 Winterbach